ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2023                                                                                                                 №11-пг
с. Котик
   Об обеспечении безопасности людей на водных
объектах Котикского сельского поселения в весенне-
летний период 2023 года

В связи с наступлением периода половодья и активного таяния снега, в целях предупреждения несчастных случаев и обеспечения безопасного отдыха населения на водных объектах Котикского сельского поселения в весенний, летний период, в соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», Уставом Котикского муниципального образования, в целях обеспечения безопасности граждан, снижения травматизма и гибели людей на водных объектах на территории Котикского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории Котикского муниципального образования на 2023год.
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории Котикского муниципального образования провести беседы, лекции по правилам поведения и соблюдения мер безопасности на водных объектах и первичных мерах оказания помощи на воде.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Котикского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котикского сельского поселения                                                                 В.В.Горюнов

[bookmark: _GoBack]Утвержден
постановлением администрации
Котикского сельского поселения
от 16 марта 2023 №11-пг

ПЛАН
Основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Котикского сельского поселения в весенне-летний период 2023 года

	№
п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Провести сельские сходы среди жителей в населенных пунктах, расположенных на территории Котикского сельского поселения по вопросам профилактической работы по предупреждению несчастных случаев и мерах безопасности на воде и об опасности нахождения у водоемов в период схода льда и паводка.
	Весь период
	Глава администрации Котикского сельского поселения
Специалист администрации Черемисина Т.А.

	2.
	Информирование населения через СМИ об опасности нахождения на льду в период интенсивного таяния льда и ледостава.
	Март-Апрель
	Глава администрации Котикского сельского поселения
Специалист администрации Черемисина Т.А.

	3.
	Изготовление, установка специальных знаков о запрете купания в местах массового отдыха людей с. Котик, п. Утай, д. Заусаева.
	Июнь-Август
	Глава администрации Котикского сельского поселения
Специалист администрации Черемисина Т.А.

	4.
	Рекомендовать руководителям учреждений культуры, здравоохранения, образования, расположенных на территории Котикского сельского поселения организовать и провести профилактические мероприятия с детьми и подростками по обеспечению безопасности на водных объектах, оборудовать в своих подведомственных учреждениях информационные стенды с материалами по профилактике несчастных случаев  с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области.
	Март
	Глава администрации Котикского сельского поселения
Специалист администрации Черемисина Т.А.

	5.
	Провести разъяснительную работу в неблагополучных семьях в населенных пунктах Котикского сельского поселения, имеющих несовершеннолетних детей по безопасности на воде.
	Июнь-Июль
	Специалист администрации Черемисина Т.А.
Инструктор ПП ПЧ-113 д. Афанасьева Шемякова Е.В.

	6.
	Распространение в образовательных учреждениях памяток о соблюдении мер безопасности на льду.
	Апрель, октябрь
	Специалист администрации Черемисина Т.А.
Инструктор ПП ПЧ-113 д. Афанасьева Шемякова Е.В.

	7.
	Провести рейды и патрулирование водных объектов в купальный период по согласованию с участковым инспектором полиции.
	Июнь-Июль
	Специалист администрации Черемисина Т.А. Участковый уполномоченный МО МВД России «Тулунский»

	8.
	Провести разъяснительные беседы о безопасности в местах массового отдыха людей в день празднования «Дня Молодежи»
	15 июня-30 июня
	Глава администрации Котикского сельского поселения Горюнов В.В.

	9.
	Провести разъяснительные беседы о безопасности в местах массового отдыха людей в день празднования «Дня Ивана-Купала»
	15 июня-7 июля
	Депутаты Думы Котикского сельского поселения.